
 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ  

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

19 июня  2015 г.                                        № 26/5-3 
                   

Об объеме сведений о зарегистрированных 

кандидатах в депутаты Казанской городской 

Думы третьего созыва и форме Перечня 

подлежащих опубликованию о доходах и об 

имуществе кандидатов, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам, в 

составе списка кандидатов по единому 

избирательному округу 
 

В соответствии с частями 5, 6 статьи 46, статьей 108 Избирательного 

кодекса Республики Татарстан Избирательная комиссия муниципального 

образования г.Казани решила: 

1.  Утвердить  объем сведений о зарегистрированных кандидатах в 

депутаты Казанской городской Думы третьего созыва и форме Перечня 

подлежащих опубликованию о доходах и об имуществе кандидатов, 

выдвинутых по одномандатным избирательным округам, в составе списка 

кандидатов по единому избирательному округу согласно приложению.    

2. Направить настоящее решение в территориальные (окружные) 

избирательные комиссии районов г.Казани. 

3.  Признать утратившим силу решение Избирательной комиссии 

муниципального образования г.Казани № 6/7 от 04.08.2010 «Об объеме 

подлежащих опубликованию сведений о кандидатах в депутаты Казанской 

городской Думы второго созыва, представленных при их выдвижении». 

 

 



2 

4. Разместить настоящее решение на странице Избирательной 

комиссии г.Казани на официальном портале Мэрии г.Казани 

(www.kzn.ru/izbirkom).  

  5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Избирательной комиссии г.Казани Н.Н. Павлову. 

 

 

Председатель комиссии            Ф.К. Гараев 

 

Секретарь комиссии                    Н.Н.Павлова



                                         Приложение  

к решению Избирательной комиссии 

муниципального образования г.Казани 

       от 19 июня  2015 г. №26/5-3 
 

 

 

Объем сведений о зарегистрированных кандидатах  

в депутаты Казанской городской Думы третьего созыва, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам, в составе списка кандидатов 

по единому избирательному округу  

 

 

1. Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты по 

одномандатным избирательным округам, в составе списка кандидатов по 

единому избирательному округу, представленные при их выдвижении, 

доводятся  до избирателей по формам согласно приложениям № 1, № 2 и №3  

соответственно в следующем объеме:  

 1.1.  Биографические данные: 

– фамилия, имя, отчество; 

– год рождения; 

 место жительства (указывается наименование субъекта Российской 

Федерации, район, город, иной населенный пункт); 

 сведения о профессиональном образовании (при наличии); 

– основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае 

отсутствия основного места работы или службы – род занятий); 

– принадлежность к политической партии, иному общественному 

объединению, статус в нем; 

– если у кандидата имелась или имеется судимость, - сведения о 

судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения 

о дате снятия или погашения судимости; 

1.2.  Сведения о доходах и имуществе: 

– общая сумма доходов зарегистрированного кандидата за 2014 год                 

(в рублях); 

указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, 

предшествующий году назначения выборов, полученные от физических и 



(или) юридических лиц, являющихся налоговыми агентами в соответствии            

с федеральными законами, организаций, осуществляющих соответствующие 

выплаты; 

доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по 

курсу Центрального банка Российской Федерации на дату получения дохода; 

– сведения об имуществе зарегистрированного кандидата на 01.06.2015 

года, в том числе: 

земельные участки (площадь в кв. м, наименование субъекта Российской 

Федерации, на территории которого они находятся); 

жилые дома (площадь в кв. м, наименование субъекта Российской 

Федерации, на территории которого они находятся); 

квартиры (общая площадь в кв. м, наименование субъекта Российской 

Федерации, на территории которого они находятся); 

дачи (площадь в кв. м, наименование субъекта Российской Федерации, 

на территории которого они находятся); 

гаражи (площадь в кв. м, наименование субъекта Российской Федерации, 

на территории которого они находятся); 

иное недвижимое имущество с указанием его видов, площади (кв. м), 

наименований субъекта Российской Федерации, где оно находится. 

– транспортные средства; 

Указывается вид (легковой автотранспорт, грузовой автотранспорт, 

прицепы, водный транспорт и другие виды транспорта), модель, марка и год 

выпуска каждого транспортного средства. 

2.  В соответствии с Избирательным кодексом Республики Татарстан 

избирательная комиссия доводит до сведения избирателей сведения о 

зарегистрированных кандидатах в депутаты Казанской городской Думы 

третьего созыва, в том числе в составе списка кандидатов, представленные 

при их выдвижении, путем направления указанных сведений после 

регистрации кандидатов, списков кандидатов, в редакции  периодических 

печатных изданий, перечень которых определяется органом исполнительной 

власти, уполномоченным на осуществление функций по регистрации средств 



массовой информации в соответствии с частью 3 статьи 57 Избирательного 

кодекса Республики Татарстан, либо размещает, указанные сведения, на 

своем сайте в сети «Интернет». 

В том же порядке сообщается информация об аннулировании 

регистрации кандидатов, списков кандидатов и об отмене их регистрации. 

3. По мере получения из соответствующих органов результатов 

проверки данных, представленных зарегистрированными кандидатами при 

выдвижении, избирательная комиссия в соответствии с частью 6 статьи 46 

Избирательного кодекса Республики Татарстан направляет в редакции 

печатных изданий «Казанские ведомости», «Шахри Казан» сведения о 

выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами 

в депутаты, в том числе в составе списка кандидатов по форме, приведенной 

в приложении №4. 

 

 



        Приложение №1 

к объему сведений о зарегистрированных кандидатах 

в депутаты Казанской городской Думы третьего 

созыва, выдвинутых по одномандатным 

избирательным округам, в составе списка 

кандидатов по единому избирательному округу 

Сведения 

о зарегистрированном кандидате в депутаты Казанской городской Думы третьего созыва, выдвинутом по ______________________ 

одномандатному избирательному округу №____ 

 

_____________________, ______ года рождения; место жительства __________________________; образование _______________; 
Фамилия, имя, отчество кандидата           год                       субъект РФ, район, город, иной населенный пункт   сведения о профессиональ- 

ном образовании (при наличии) 

__________________________________________; __________________________________; _________________________________. 
основное место работы или службы, занимаемая должность   принадлежность к политической партии, иному        если у кандидата имелась или имеется судимость, - сведения 

(в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий)  общественному объединению, статус в нем    о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, 

- также сведения о дате снятия или погашения судимости 

 

Сведения о доходах и имуществе зарегистрированного кандидата 

 (на основании данных, представленных кандидатом) 

Общий доход, руб. 

 

 

Недвижимое имущество, 

место нахождения (субъект РФ) 

 
Транспортные 

средства  

(вид, модель, марка, 

год выпуска) 

Земельные 

участки,  

кв. м 

 

Жилые дома, 

кв. м 

Квартиры, 

кв. м 

Дачи, 

кв. м 

Гаражи, 

кв. м 

Иное 

недвижимое 

имущество, 

кв. м 

3 4 5 6 7 8 9 10 

        
 

Территориальная избирательная комиссия _______________________ района г.Казани 



Приложение №2 

к объему сведений о зарегистрированных 

кандидатах в депутаты Казанской городской 

Думы третьего созыва, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам,                  

в составе списка кандидатов по единому 

избирательному округу 

 

Сведения 

о зарегистрированных кандидатах в депутаты Казанской городской Думы третьего 

созыва, выдвинутых ____________________________________________ 
наименование избирательного объединения 

в составе списка кандидатов по единому избирательному округу 

 

1. ________________________________________________, _____________ года рождения; 
Фамилия, имя, отчество кандидата                год 

место жительства __________________________________; образование _______________; 
субъект РФ, район, город, иной населенный пункт   сведения о профессиональном  

образовании (при наличии) 

_________________________________________; ___________________________________; 
основное место работы или  службы, занимаемая должность (в 

случае отсутствия основного места работы или службы– род 

занятий) 

 принадлежность к политической партии, иному 

общественному объединению, статус в нем 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

если у кандидата имелась или имеется судимость, - сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена,  

также сведения о дате снятия или погашения судимости 

2. ________________________________________________, _____________ года рождения; 
Фамилия, имя, отчество кандидата                год 

место жительства __________________________________; образование _______________; 
субъект РФ, район, город, иной населенный пункт   сведения о профессиональном  

образовании (при наличии) 

_________________________________________; ___________________________________; 
основное место работы или  службы, занимаемая должность (в 

случае отсутствия основного места работы или службы– род 

занятий) 

 принадлежность к политической партии, иному 

общественному объединению, статус в нем 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

если у кандидата имелась или имеется судимость, - сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена,  

также сведения о дате снятия или погашения судимости 

3. ________________________________________________, _____________ года рождения; 
Фамилия, имя, отчество кандидата                год 

место жительства __________________________________; образование _______________; 
субъект РФ, район, город, иной населенный пункт   сведения о профессиональном  

образовании (при наличии) 

_________________________________________; ___________________________________; 
основное место работы или  службы, занимаемая должность (в 

случае отсутствия основного места работы или службы– род 

занятий) 

 принадлежность к политической партии, иному 

общественному объединению, статус в нем 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

если у кандидата имелась или имеется судимость, - сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена,  

также сведения о дате снятия или погашения судимости 



       Приложение №3 

к объему сведений о зарегистрированных 

кандидатах в депутаты Казанской городской 

Думы третьего созыва, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам,                    

в составе списка кандидатов по единому 

избирательному округу 

 

Сведения о доходах и имуществе  

зарегистрированных кандидатов в депутаты Казанской городской Думы третьего созыва, выдвинутых 

___________________________________________________ в составе списка кандидатов по единому избирательному округу 
наименование избирательного объединения 

 (на основании данных, представленных кандидатами) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

кандидата Общий 

доход, руб. 

 

 

Недвижимое имущество, 

место нахождения (субъект РФ) 

 
Транспортные 

средства  

(вид, модель, 

марка, год 

выпуска) 

Земельн

ые 

участки,  

кв. м 

 

Жилые 

дома, 

кв. м 

Квартиры, 

кв. м 

Дачи, 

кв. м 

Гараж

и, 

кв. м 

Иное 

недвижимое 

имущество, 

кв. м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1          

2          

3          

…          
 

Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани 

                                                                                                   



  

              Приложение № 4 

к объему сведений о зарегистрированных 

кандидатах в депутаты Казанской городской 

Думы третьего созыва, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам,                     

в составе списка кандидатов по единому 

избирательному округу 
 

 

Сведения 

о выявленных фактах недостоверности сведений, 

представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты  Казанской 

городской Думы третьего созыва, выдвинутыми  

по _______________________________ одномандатному избирательному округу №____ 

или 

_________________________________________________ в составе списка кандидатов 
наименование избирательного объединения 

по единому избирательному округу 

 
N  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

кандидата 

 

Представлено 

кандидатом 

Результаты 

проверки 

1 2 3 4 

1.  Доходы 

  
Недвижимое имущество 

  
Транспортные средства 

  
Сведения о судимости 

  
Сведения об образовании 

  

2.  Доходы 

  
Недвижимое имущество 

  
Транспортные средства 

  
Сведения о судимости 

  
Сведения об образовании 

  
 

Примечание. Сведения о фактах недостоверности группируются по каждому 

зарегистрированному кандидату с разбивкой по отдельным разделам. Сведения 

приводятся только в случае их наличия. При их отсутствии соответствующие пустые 

графы не приводятся. 




